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                                                    PYTANIA I ODPOWIEDZI

Dotyczy : postępowania przetargowego  na zakup i dostawę Produktów farmaceutycznych  w

                 postaci: Odczynników laboratoryjnych oraz dzierżawy Analizatora równowagi kwasowo -

                 zasadowej wraz z odczynnikami  nr sprawy ZP,PN / 1  / 2009 r.

Zamawiający odpowiada na zadane pytania mianowicie:

zadanie nr 6

Pytanie : Proszę o wyłączenie pozycji 16-18 z pakietu nr 6.

              Produkty z pozycji 16-18 może zaoferować tylko jedna firma Siemens oraz jej dystrybutorzy.

              Warunek zawarty w tabeli ,aby paski równoważne posiadały pozytywną opinię producenta w/w

              pasków tzw Multistix 10 SG firmy Siemens jest niemożliwy do spełnienia. Ponieważ producent

              aparatu do moczu  jaki Państwo  posiadacie tj.Clinitek 50 oraz pasków Multistix nie jest

              zainteresowany wystawieniem jakichkolwiek pozytywnych opinii na temat pasków generycznych.

              Ponadto taki zapis tworzy sytuację bezprecedensową. Producent aparatu znajduje się zarówno w

              pozycji oferenta jak również podmiotu dopuszczającego do postępowania przetargowego. Nie są

              znane przypadki ,aby jeden z oferentów opiniował , a w konsekwencji dopuszczał produkty

              innych oferentów do postępowania przetargowego. 

          2.Na terenie Polski działa bardzo wiele firm diagnostycznych posiadających w swojej ofercie testy

             do szybkiej diagnostyki. Jednakże konstrukcja  pakietu uniemożliwia wystartowanie w tym

             postępowaniu, ponieważ firmy te nie będą mogły spełnić wymagań zawartych w poz16-18.

Odpowiedź :Zamawiający nie wydzieli pozycji 16-18 .

              Ze względu na specyfikę zamówienia zamawiający ma prawo decydować o kształcie

              poszczególnych zadań i żadne przepisy nie nakładają na zamawiającego obowiązku dzielenia

              przedmiotu zamówienia. Brak zgody na podzielenie zadania nie może stanowić o określeniu

              przedmiotu zamówienia w sposób naruszający zasady uczciwej konkurencji, tym bardziej ,że

              zadanie to zawiera pozycje, które pochodzą od różnych producentów.

              Zamawiający nie faworyzuje żadnego z wykonawców, a według posiadanej wiedzy na rynku

              polskim działa kilku wykonawców mogących złożyć ofertę zgodne z zapisami SIWZ co w latach

              ubiegłych czyniono.

              Konieczność zgromadzenia pełnego przedmiotu zamówienia leży po stronie oferenta.

              Pragniemy ponadto zauważyć ,iż zamawiający na podstawie ustawy o Zakładach opieki

              Zdrowotnej (Dz. U.91.91.408) jest zobowiązany do stosowania ustawy o wyrobach medycznych

              ( Dz. U.04.93.896), która w art 4 pkt 4 nakłada obowiązek przestrzegania instrukcji używania 

              analizatora dostarczonej przez wytwórcę jak również ustawy z dnia 24 stycznia 2004 r Prawo

              zamówień publicznych (Dz..U z 2007 r Nr 223,poz. 1655 ze zm.) 

Pytanie  : Czy paski w zadaniu nr 6 poz. 16 muszą być zgodne z instrukcją obsługi Clinitek – 50 ?. W

                związku z faktem ,iż zamawiający na podstawie ustawy o zakładach opieki zdrowotnej (Dz.U.

                91.91.408 ze zm) jest zobowiązany do stosowania ustawy o wyrobach medycznych

                (Dz. U.04.93.896), która w art 4 pkt 3 nakłada obowiązek przestrzegania instrukcji używania

                 analizatora.

Odpowiedź :Ustawa ta w art 4 ust 3 nie  mówi nic o przestrzeganiu instrukcji używania analizatora. Tak

                 paski powinny być  zgodne z instrukcją obsługi  lecz zgodnie z art 30 ust 4 ustawy z dnia 29

                 stycznia 2004 r Prawo zamówień publicznych ( Dz. U z 2007 Nr 223 poz.1655 ze zm.)

                 zamawiający dopuszcza złożenie oferty na paski równoważne kompatybilne z urządzeniem

                 Clinitek- 50 , nie uszkadzające toru wizyjnego i dające jednolite wyniki.

 zadanie nr 9

Pytanie:poz 9 – czy zamawiający wyrazi zgodę na w/w odczynnika w buteleczkach o pojemności 10 ml ? .

Odpowiedź: Nie

Pytanie : poz.8 – czy zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w/w odczynnika w buteleczkach o

               pojemności 5 ml ?.

Odpowiedź ; Nie

Wzór umowy

 Pytanie ; paragraf 1 ust 5- prosimy o sprecyzowanie co zamawiający rozumie pod pojęciem " własny

               transport przystosowany do przewozu przedmiotu zamówienia".

Odpowiedź : zamawiający pod tym pojęciem miał transport wykonawcy własny lub wynajęty

                przystosowany do przewozu odczynników jeżeli zachodzi taka potrzeba w odpowiedniej

                temperaturze.

Pytanie: Czy zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację  przedstawionych zapisów wzoru umowy:

              umieszczenie dodatkowego zdania o treści"dostawy krwinek realizowane będą zgodnie z

              wcześniejszym harmonogramem dołączonym do umowy przedstawionym przez zamawiającego, z

              uwagi na cykliczny okres produkcji co 5 tygodni"

Odpowiedź : Tak zamawiający dopuszcza taki zapis wprowadzając dodatkowy punkt nr 2. Dalsza

               numeracja w tym paragrafie ulega zmianie o jeden numer do przodu.

Pytanie;   § 7 ust 1- Wnioskujemy o uzupełnienie zapisu o karze w tej samej wysokości w przypadku

              odstąpienia przez zamawiającego od zawartej umowy, jeżeli wina leżeć będzie po stronie    

               zamawiającego?.

Odpowiedź : W  § 7 ust 1 ppkt c)  mówi się o karze zarówno dla zamawiającego jak i wykonawcy w tej

               samej wysokości z chwilą odstąpienia od umowy.

  zadanie nr 10

Pytanie : Zwracamy się z uprzejmą prośbą do  zamawiającego o możliwość zaoferowania analizatora

               równowagi kwasowo-zasadowej używanego , nie starszego niż 2004 r.

Odpowiedź : Wyrażamy zgodę ,ale odpowiedź na pytanie jest zawarta w "Warunkach granicznych"

                     załącznik nr 13. 

 zadanie nr 1

Pytanie : poz 1-prosimy o dopuszczenie zestawu odczynnikowego w opakowaniu 1x250 ml +

              standard,którego odczyt dokonuje sie przy długości fali630+ 20nm?.

Odpowiedź : Nie dopuszczamy

Pytanie: poz- 2 - czy zostanie zaakceptowany odczynnik ciekły ,gotowy do uzycia, stabilny do daty

              podanej  na  etykiecie min 12 m-cy w opak. 6x 25 ml ?.

Odpowiedź: Nie dopuszczamy

Pytanie : poz - 3 i 4 - czy zostaną zaakceptowane odczynniki w opak. 1x 160 + 1x40 ml?.

              Stabilność odczynnika roboczego ,zarówno ALT i AST wynosi 2 m-ce w temper.2-8º ,liniowość

             500U/l (dłuższa niż wymagana).

Odpowiedź : Nie akceptujemy

Pytanie : poz.-5 – prosimy o dopuszczenie odczynnika w opak.2x250 ml (standard w zestawie) ,górna

               granica liniowości 15g/l ?.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza te opakowania.

Pytanie : poz- 6 -czy zamawiający zgodzi się na zaoferowanie odczynnika metodą z kwasem sulfanilowym

               w opak. 4X40 + 4x10 ml,którego górna granica liniowości wynosi 15 mg/dl?.

Odpowiedź: Nie wyraża zgody

Pytanie : poz-7- czy zamawiający zgodzi się na zaoferowanie odczynnika metodą z kwasem sulfanilowym

                w opak. 4X40 + 4x10 ml,którego górna granica liniowości wynosi 15 mg/dl?.

Odpowiedź:Nie wyraża zgody.

Pytanie : poz -8 – prosimy o dopuszczenie odczynnika do cholesterolu w opak.500ml,którego górna

               granica liniowości wynosi1000mg/dl bez czynnika przejaśniającego surowice lub osocze (brak

                interferencji:Lipemia- triglicerydy do 10 g/l)?.

Odpowiedź: Nie dopuszczamy

Pytanie : poz- 9 -  prosimy o dopuszczenie odczynnika ciekłego w opak. 1x40 ml + 1x10ml z możliwością

               przygotowania mniejszych parti odczynnika roboczego w stosunku 4:1, stabilność odczynnika

               roboczego wynosi 15 dni w temp.2-8º C. Górny zakres liniowości odczynnika wynosi 1300U/l.

Odpowiedź: Nie dopuszczamy

Pytanie :poz- 10 -prosimy o dopuszczenie odczynnika ciekłego w opak. 1x40 ml + 1x10ml z możliwością

               przygotowania mniejszych parti odczynnika roboczego w stosunku 4:1, stabilność odczynnika

               roboczego wynosi 15 dni w temp.2-8º C. Górny zakres liniowości odczynnika wynosi 600U/l.

Odpowiedź: Nie dopuszczamy 

Pytanie ; poz-11- prosimy o dopuszczenie odczynnika  w opak.1x40 i 1x10 ml ,stabilność odczynnika

                roboczego wynosi 2 m-ce w temp. 2-8º C,liniowości 690U/l.

Odpowiedź: Nie dopuszczamy 

Pytanie : poz- 12 - prosimy o dopuszczenie odczynnika  do bezpośredniego oznaczania fosfatazy

               całkowitej i niesterczowej z możliwością wyliczenia fosfatazy sterczowej.

Odpowiedź: Nie dopuszczamy 

Pytanie : poz-12 – czy zamawiający wrazi zgodę na odczynnik w opak.4x10 ml,stabilność odczynnika

               roboczego wynosi 10 dni w temperaturze 2-8º C ,liniowości 150 U/l, jeżeli wykonawca przeliczy

               ilość odczynnika tak aby zabezpieczyć wykonanie oznaczeń z uwzględnieniem stabilności

               odczynnika w okresie trwania umowy tj.12 m-cy ? .

Odpowiedź : Nie wyrażamy zgody

Pytanie : poz - 13 - prosimy o dopuszczenie odczynnika  w opak.3x40 + 1x50 ml + standard,metodą z

               fosforomolibdenianem/UV, stabilność odczynnika roboczego wynosi 12 m-cy bez czynnika

               przejaśniającego surowice lub osocze.

Odpowiedź: Nie dopuszczamy

 Pytanie : poz – 14- prosimy o dopuszczenie odczynnika  w opak.1x40+1x10 ml z możliwością

               przygotowania mniejszej ilości odczynnika roboczego w stosunku 4:1, którego stabilność wynosi

               2 m-ce w temp.2-8 º C, odczyt przy długości fali 404 i 410 nm.

Odpowiedź :Nie dopuszczamy

Pytanie ; poz -15 – czy zamawiający dopuści opak. 1X500 ml ,liniowość 500 mg/dl?.

Odpowiedź : Nie dopuszcza

Pytanie : poz – 16 -  prosimy o dopuszczenie odczynnika w opakowaniu 1x50ml z fosforowolframianem i

               jonami magnezu.

Odpowiedź: Tak dopuszczamy

Pytanie: poz -17- czy zostanie zaakceptowany odczynnik w opak 2x50 +2x50ml+ standard ,stabilność

              odczynnika roboczego wynosi 1 m-c w temp.2-8º C , liniowość 20 mg/dl odczyt przy długości fali

              500+ 20 nm?.

Odpowiedź: Zamawiający nie akceptuje .

Pytanie : poz- 18 – czy zamawiający  wyrazi zgodę na odczynniki w opak.20 ml + standard stabilny 

               12 m-cy ,liniowość 25 mg/dl,bez czynnika przejaśniającego surowicę lub osocze (interferencja w

                zakresie lipidów przy wartościach od 0 do 10 g/l mieści się w akceptowalnym zakresie odchyleń

                standardowych odpowiednio 0,63-3) ?.

Odpowiedź : Nie wyraża zgodę

Pytanie : poz – 19 – prosimy o dopuszczenie odczynnika w opak. 1x40 + 1x10 ml,stabilność odczynnika

               roboczego wynosi 2 m-ce w temp.2-8º C, liniowości 1250 U/L.

Odpowiedź : Nie dopuszcza

Pytanie  : poz- 20 – prosimy o dopuszczenie magnezu metodą z kalmagitem w opak. 4x50 ml ,odczyt przy

                długości fali 520+ 20nm,odczynniki i standard gotowy do użytku ,stabilne min.12 m-cy bez

                czynnika przejaśniającego surowicę lub osocze (brak interferencji : Lipemia-triglicerydy do 

                10 g/l)?.

Odpowiedź: Nie dopuszcza

Pytanie : poz- 21- prosimy o akceptację odczynnika w opak. 4x40+ 4x10 ml + standard,stabilność

               odczynnika roboczego wynosi 2 m-ce w tem. 2-8º C ?.

Odpowiedź : Zamawiający akceptuje odczynnik w/w.

Pytanie : poz – 22 – czy zamawiający wyrazi zgodę na odczynnik w opak. 4X50 ml + standard ,liniowość

               600 mg/dl, odczyt przy dł fali 500+ 20 nm bez odczynnika przejaśniającego surowicę lub osocze?

Odpowiedź : Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie : poz - 23- czy zostanie zaakceptowany odczynnik metodą z arsenazo II, odczyt przy dł. fali

               650+20 nm, liniowości 18mg/dl opak. 1X200 ml + standard,odczynnik gotowy do użycia,stabilny

                min.12 m-cy ?.

Odpowiedź : Zamawiający nie akceptuje.

Pytanie : poz – 24-  prosimy o akceptację odczynnika w opak 4x50 ml+standard bez czynnika

               przejaśniającego surowicę lub osocze (interferencje w zakresie lipidów przy wartościach od 0 do

              10 g/l mieści się w akceptowalnym zakresie odchyleń standardowych odpowiednio 0,63-3 ).

Odpowiedź : Zamawiający nie akceptuje.

Pytanie : poz-25 – czy zostanie dopuszczony odczynnik w opak na 50 ozn. {(1x50 ml chlorku żelaza

               III+3.10 g. Węglan wodorotlenku magnezu (prosz?)}.

Odpowiedź : Zamawiający dopuszcza odczynnik w/w.

Pytanie : poz- 26 i 27 – czy zostanie zaakceptowana surowica w opak. 5X5 ml ?.

Odpowiedź : Tak zamawiający dopuszcza surowicę jak wyżej.

  Zadanie nr 5

Pytanie : Uwagi - Punkt 1  wymagań : „Odczynniki przeznaczone do optycznej metody pomiaru –

               optycznie  czyste”Prosimy o dopuszczenie odczynnika do oznaczeń czasu protrombinowego 

               PT- mętnego, co nie wpływa na poprawność uzyskiwanych wyników na posiadanym przez

               Państwa aparacie. W załączeniu metodyka oferowanego odczynnika.

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza w/w odczynnik.

  Modyfikacja SIWZ

   Zadanie nr 6

Jednocześnie zamawiający modyfikuje SIWZ  wprowadzając punkt 3 w zadaniu nr 6 załącznik nr 9 o treści: " W przypadku dostawy oferty równoważnej  w pozycji 16  , która spowoduje uszkodzenie toru wizyjnego  stwierdzonego przez serwis producenta lub inny niezależny serwis koszty naprawy urządzenie i serwisu pokryje wykonawca dostarczający produkt równoważny"

Zadanie nr 9

W zadaniu nr 9 załącznik nr 12 zamawiający wprowadza w nagłówku tabeli   pod pkt 5 zapis " Cena

  netto 1 ml lub opakowania „

                                                                                                       4

